deoi localis siscs dans le pars d'Augst.

794. - 95 ao*t.

(SchcepQio , AUatia diplomalica , n° 69 , p. 58)

Sacrosancto monasterio (quod) in honorc S. Lcodegarii, cetero-

rumque sanctorum constructum est in pago Ahacensi, quod voca-

tur monastcrium Murbach, ubi Aighilmaro monachus vel abbas...

S. Lcodegarii , S. Marie et S. Petri eodem tempore preessc videtur.

Ego ilaque in Dei nomine Amalricho cogitavi fragililates mcas pro

anime mee remedio, pro eterna retributione, ut ipsa parücula mea,

que de patre meo obvenit inichi , hoc est , in pago Augusttaunginse

et in fine Methimise * et in fine Strentze,
8
fonlana, casa, caseola,

terra ,
pratis , silvis , pacuis , aquis aquarumve decursibus ex Omni-

bus et in omnibus prediis et officiis mobilibus et immobilibus , vel

omnia
,
que in ipsa marcha visus sum habere in illo die , ipsas om-

nes res ego condonavi atque tradidi ad monasterium Murbach

S. Leudegarii pro anima mea , ut jara supra dicta casa Dei vel ipsi

< Hermann i Conlracli Chronicon
,
apad Ustermann , tom. 1 , p. 127. — apod Carmium,

tom. I, p. 525. — * HermaoDi Conlracti Chronicon, apud Ussermann, tom. I, p. 154.

— Wem apod CanUium , lom. I , p. 528. Ce passagt e«t allere dans la meme Chroniquo

rapporlce par Pistorius , Scriptore* »eterca rcrum germanic. tom. I, p. 129. On j Ut.

< 806. Waldoni abbas Hatto episcoptu Batilex »uccewil. » — 1 Cbronicoo brate S. Calli,

apod Dom. Bouquet, tom. V
, p. 361.

4 Peul-etre Mullenz, pre* de Bale. La dcgradaüon des ooms locaux par uoe pronon-

cialion precilee, qoi supprime, traaspote ou change leg voyellc», ort Ircs frequeok-. Aioai

McthimUe a pu facilemeol devenir Mttimic, puis Mc(tm$, enlin .Vh.'cm.

* C'est peut-elre Siercoti, cn AUace.
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rectores habeant a die presenti in dominatione sua , trado atqae

transfundo , ut quicquid exinde facerc voluerint, liberara atque fir-

missiniam in omnibus habeant potestatera faciendi. Si quis vero,

ego autheredes mei, vel quelibet u!la opposita persona, que con-

tra hanc tradilionem unquam venire temptaverit , tunc sit culpa-

bilis in solidos XL et in fisco auri libram unam , et nichilominus

tradicio ista omni tempore firma et stabüis permaneat, stipulatione

subnexa. Actum in atrio S. Germani, ad villam Melina 1
publice,

f Signum Amalrichi, qui hanc tradicionem fieri ac firmare rogavit.

f Signum Waltherii. + Signum Ebonis, ect.... Ego itaque in Dei

nomine Allchiso presbiter rogatus et petitus hanc traditionem scripsi

et notavi , anno XXVI Caroli regis Francorum atque Longopardo-
' rum et patricii Romanorum , octava Kai. Septembris.

44.

Angelram
,
fctqn de Metz, donne a labt™ de Sl-AvoM (St-Nabd) quelqo« bieos

sittes en Alsace.

797. - 15 jaln.

(Dom Calmet , Hi$l. de Lorraio« , aniprea?es, lom. L col. 293 de la premiere edition.)

Ego Engilramus in Dei nomine pontifex Metensis indignus, om-

nibus ecelesiis nobis commissis providdre debemus sollicite et fralri-

bus ibidem Deo degentibus pacem facerc et a pravis hominibus de-

fensare , resque eorum cuslodirc , ut securius Deo valeant servire.

Ideoque coenobii bcati Naboris quolidianis calamitalibus et miseriis

pic atque misericordiler condolentes atque patientes
, quas subad-

vocati et ministri comilis Volmeri nostri advocali tarn in exaettoni-

bus
, quam in rapinis

, quas nocte et die indesinenter inferunt et

faciunl hominibus ejusdein ecelesiae
,
cosque opprimentes et affli-

gentes quotidie, ita ut non possent clamores eorum sustinere; his

omnibus coenobium illud ad tantam devenit inopiam atque miscriam

quod vix possent reperirc fratres qui Deo ibi et Sancto Nabori vollen

t

1
Möli dam Ic Fricklbal, ou Mellingen, sur la Reusa, en Argovie.
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servire , quia non habebant unde ibi vivere : tandem recepto consi-

lio, eumdem comilem convocavimus et per noslram justiliam eum

tarnen constrinximus
,
quod et ipse ab hac injuria cessavit , subad-

vocatos et ministros corripuit. Pro hac igitur correctione et emenda-

tione
, praedicti coenobii Wasco abbas et sui fralres, nostro et

omnium consilio et ejusdem comitis , ut finna et rata esset et ut

deineeps eos comes, nec eorum successores inde inquietarent,

quasdam villas quae erant ad pracbendam eorum , comiti in perpe-

tuum tradiderunt , ut ad modo ipse comes nec subadvocati vel minis-

tri ullam tarnen vel exaelionem vel inquietationein eidem ecclesiae

,

vel rusticis ejus inferrent seu facerent ; si vero rustici eorum rebellcs

contra eos existerent, vel ad justiliam venire recusarent
,
praediclus

comes per abbatem vel per fralres commonitus , illuc venire
t , et

abbas in nocle solvendo eum cum suis ,
procuraret in nocte et in die

subsequenti de rusticis justiliam facere et de jusliliis abbati duas

partes , tertiam comes habere
t , et his contentus esset , caMcra vero

ecclcM;r beneßeia et annalia servitia abbas et fralres in perpeluum

possiderent, et sine aliqua inquietalione libere et paeifice haberent.

Nomina villarum Walo ' qu,e est juxta Morsperc* Castrum in Elisa-

cia; juxta Humlnirc, Ropac; villam apud Jugesvile; quatuor mansch

juxta Salrab ' ; Cundic cum eccelesia ; villam juxta Bozonis villam

Ilemque Ostingam villam et novem mansos apud Eitorf
5
juxt;

Tanrue villam 4
et unum mansum apud Hiiikingam villam. Haet

omnia sicut inpraesenti scripta esse videntur , ita auetoritate Beatoruir;

Apostolorum Petri et Pauli , et omnium sanetorum et sanetarum et

nostra confirmamus atque roboramus , ut nullus comes vel advocatus.

»ive aliqua persona vel homo.hanc cbartam audeat violare, infringer«

atque mutare, sed firmaet slabilis semper usque in hodiernum dien»

permaneat ,
omnesque qui hanc violare vel contraire tentaverinl

.

iram Dei et malcdictionem et nostram exeommunicationem ineurrant

Sig. Rolperti advocati. Sig. Sigibaldi. Sig. Liepbridi archidiaconi

.

Sig. Mantfridi archidiaconi. Sig. Helimanni decani. Sig. Bencem

prapositi. Sig. Ottonis prseposili. Actum hoc anno XW IUI
.
Regnanl«

Carolo glorioso Rege, sub die XV. M. Junii.

Ego Allo notarius scripsi et Chrislophorus Thilman.

i Saint-Arold , boarg da departemeot de la Moselle. — »Alle , pres de Porrentruy. —
" Morimont, cbateaa ruioe\ — 'Salarbe. — 'Alldorff, dlparleraent du Bat-Rbio. -

'Titaowille
,
döpartemeni du Ba»-Rhin.
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45.

IlalloD, eVque de BAIe, brille a la cour de Memagne ; devienl abbe de Reichenau

ei consene ses fonctions episcopales ; se rend ea ambassade ä Conslanlinople pres

de Femperear IKicephore; y esl mal accueüli; nmenl ayec les depoles de rem-

perenr Michel, successear de Jficephore ; assisle l leur rccepiion ä Aii-Ia-ChapeJIe;

ecril la relalion de sod wjage ; Mit une eglise a Reichenau el en fail la di
; -

dicace ; abdique ses fonclions f&tpe el d'abbe ; ecrit ea prose le recit de la

fision de Welin, el meurl simple moinc de Reichenau.

809-836.

(Ex variis Chrooicis el historiis iofrä desigoalis.)

Anno 802. Heilo cpiscopus in consilio Caroli clarus habetur.
*

» 806. Augire Waldone abbate , ad regendum Sancti Dyonisii

coenobium, transposito
,
Heyto nonus abbas praefuit annos XVII. 1

— Hatto Waldoni successit.
5

Anno 8H. Heilo abbas Augia et cpiscopus BasileaB cum Hugone

et Haione comilibus Conslantinopolim missus Odoporicum suum

scripsit. Interim Nicifonts (ISicephorus) imperator cum Vulgarib\t$

pugnans, occisus est. Tandem Michael imperator factus legatos Ka-

roii imperatoris remillit.
*

* Annale» ffepidani, apud Goldast, tom. I, p. 8. — » Chronicon Bemanni Contraeli,

apud Ussermaon , tom. I , p. 134 ; idem , apud CaoUium , tom. I, p. 528. — * Chronica*

brtve S. GaUiy apud D. Bouquet ; Ree. des Histor. tom. IV, p. 561. — » Chronicon Oer-

manni Contracid loci» citatii. Celte circonstance est relatee dam plusieurs clironiques,

»ouj la dale de 81 1 , de la maniere suivante : • Imperator legatos suos CoosUnliDopolim

misit, Haltonem Basilieosem epueopum, et Hugcomitem Turooicum, el Aio loogobardum

de Aquilcia, ad confirmaodam cum Niciphoro pacem. » Innolet Franconim Fuldenttt,

edid. Marq. Freberus.

« Absoluto atque dimisso Artaphio spatbario ,— hoc erat nomeo legato Nicepbori im-

peratoris, — ejusdem pacis cooßnoanda? gratia legali Constaoüoopolim ab imperatore

mittuntur, Hatto episcopus Basiliensis et Hug comes Turooicus et Aio longobardus de

Forojulii, et cum eis Leo quidam spatharius , oaliooe Siculus et Wilbarius dm Veoelorum.

Quorum aller ante annos decem Romam ad imperalorem, cum ibi esset, de Sicilia profu-

gil, et redire volens palriam remitlilur : aller propter perfidiam booore spoliatus , Cons-

tnnlioopolim ad dominum suum duci jubelur. » Annales regum Franconttn, apud He aber,

in Scriplorib. germauic. — Annäht Francorum Mttltnttt ,
apud D. Bouquet, Ree. des
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(Ei tibro i Honacbi Sangallensis , De gestis Caroli Magiii
,
apud Cauitium , lom. I

,

p. 400 et seq.

)

1

Anno 81 4-812. Post annos autem aliquot, dircxit illuc indefcssus

Karolus quemdam episcopum * praxellentissimum mente et corpore

vimm , adjuncto ei comile nobilissimo Duce. Qui diutissime pro-

tracti tandem ad praisentiam Regis perducti et indigne habili per

diversissima sunt loca divisi. Tandein vero aliquando dimissi , cum

magno navis et rerum dispendio redierunt.

i\on post multum autem direxit idem Rex legatarios suos ad glo-

riosissimum Karolum. Forte vero conligit ut lunc idem cpiscopus

cum Duce praefalo apud Imperatorem fuissent Nuncialis igitur le-

gatis venturis , dederunt consilium sapientissimo Karolo, ut circum-

ducerentur per Alpes et invia, donec attritis omnibus et cönsumptis,

ingenli pcnuriä confecti ad conspectum iliius venire cogerentur.

Cumque venisscnt, fecit idem episcopus et socius ejus Comitem

stabuli in medio subjectorum tbrono suorum sublimi considere, ut

Htstor. lom. V, p. 556. Le texte de cet anoales oflfre seuleuieol quelques Variante« dans

l'orthügraphe ; ainsi Hatloo ist nomnie Haida episcopus de Bazala, cct.

« Hollo Basilea! episcopus Constanlinopolim miuui. » Chronkon Monattertme ,
apud